
با حاشیه، بی‌حاشیه

15 شماره سی و نه 27 دی 1394 یکشنبه

قدرت خنده

اول بارسلونا و حالا رئال مادرید و اتلتیکو مادرید. این 
سه باشگاهی هســتند که طی دو سال اخیر توسط 
یوفــا از حضور در نقل و انتقالات محروم شــده‌اند. 
بارسلونا همین ژانویه محرومیتش برطرف شد و بعد 
از دو پنجره نقل و انتقالات بدون ترانسفر )بازه نقل و 
انتقالات ژانویه گذشته و تابستان( به بازار بازگشت و 
حالا به نظر می‌رسد که رئال مادرید و اتلتیکو مادرید 
دو پنجره نقل و انتقالات را از دســت بدهند. هرچند 
این دو باشــگاه اعتراض خواهند کرد، اما تقریبا بر 
کسی پوشیده نیســت که در یوفا حتما در موردشان 
قانون اجرا خواهد شــد. اما چنیــن اتفاقی در ایران 
چگونه خواهد بود؟ همین اول فصل صحبت از نقل و 
انتقالات اشتباهی بود که توسط سپاهان انجام شده 
و پیش از آن هم استقلال و پرسپولیس متهم بوده‌اند 
که قوانین نقل و انتقالات را نقض کرده‌اند. هرچند 
همه کسانی که این اخبار را پیگیری می‌کردند انتظار 
تغییر در نتایج لیگ‌ها را داشتند و اینکه تیم ردشده از 
قانون مثلا مقام قهرمانی‌اش را پس دهد، اما نه‌تنها 
مقامی جابه‌جا نشد که کمترین برخوردی هم با تیم‌ها 
صورت نگرفت. یعنی پرسپولیس، استقلال و سپاهان 
در ســال‌های اخیر مرتکب خلاف‌هایی شده‌اند که 
بابت آن کمترین جریمه‌ای را تحمل نکرده‌اند. حالا 
اگر قانون‌گذار و مجری قانون به این مسئله فکر کرده 
بودند و این تیم‌ها محروم می‌شدند چه اتفاقی می‌افتاد؟ 
تئوری بدبینانه در مــورد نقل و انتقالات فوتبال این 
است که به خاطر حق دلالی زیاد هیچ‌کس دوست 
ندارد تیم‌های حتی خلافکار از نقل و انتقالات حذف 
شوند و حق دلالی 20 بازیکن کاسته شود، اما تئوری 
خوش‌بینانه ماجرا هم کمک چندانی نمی‌کند. ساختار 
دولتی فوتبال ایران عموما جلــوی اجرای قانون را 
می‌گیرد. تصور کنید هرکدام از تیم‌های لیگ برتری به 
یکی از ارگان‌های دولتی وصل هستند و حقوقشان از 
این طریق پیگیری می‌شود. فکر کنید سپاهان توسط 
فدراسیون فوتبال محروم شود و مدیرعامل نخواهد 
تمکین کند. اگــر در اروپا تکلیف دخالت ارگان‌های 
دولتی در فوتبال مشخص باشد، در ایران این فرصت 
همیشه فراهم است که با شکایت به دیوان عدالت 
اداری از محرومیت‌ها فرار کنند و البته فدراســیون 
فوتبال ایران را در آستانه تعلیق قرار دهند. این‌ها همه 
به غیر از این اســت که روابط بالاتر از ضوابط به کار 
می‌افتند و قوانین را نقض می‌کنند. همین هفته قبل 
طبق قوانین نظام‌وظیفه سربازی قرار بر این شد که 
مهدی شریفی، بازیکن تیم سپاهان، برای سربازی به 
ملوان برود. تیم ملوان تنها تیم نظامی لیگ برتری 
است و طبیعی است که بازیکنان سرباز را جذب کند. اما 
با چند رابطه ویژه، تراکتورسازی که تیمی نظامی هم 
نیست موفق شد شریفی را در اختیار بگیرد. این همان 
نکته‌ای است که می‌شود برای تفاوت‌های فوتبال در 

اجرای احکام مختلف از اروپا تا ایران در نظر گرفت.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

حکم انضباطی
 از رئال تا ملوان

حضور کی‌روش در قطر کم ســروصدا نداشته. 
محمد مایلی‌کهن مدیر تیمی است که مقابل روی 
کی‌روش بازی‌هایش را انجام می‌دهد و رابطه این 
دو نفر سبب شده کی‌روش آب هم بخورد دردسر درست شود. مثلا او قبل از پایان بازی استادیوم را ترک 

کرد، شایعه شده که نمی‌خواسته با عوامل تیم رودررو شود.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

مجمع فدراسیون فوتبال این هفته برگزار شد و تقریبا هیچ‌کسی نفهمید که چه اتفاقی افتاده. علی کفاشیان گفته که می‌خواهد در مجمع آینده دوباره رئیس فدراسیون شود و البته وزیر ورزش هم نمی‌خواهد او دیگر رئیس باشد. به همین دلیل 
وزیر ورزش در این مجمع حاضر شد تا تاثیر بیشتری در انتخابات داشته باشد. وزیر حاضر شد اما انتخابات طبق خواسته کفاشیان به اردیبهشت‌ماه موکول شد. هرچند وزیر اجازه دست بردن در اساسنامه را نداد اما به نظر می‌رسد که همه وزارت 

ورزش بسیج شده‌اند جلوی کفاشیان را بگیرند. البته همه‌چیز اردیبهشت مشخص می‌شود.

 چهره‌ها 
 مهدی پاک‌نیت 

منصور پورحیدری
در میــان ایــن همه خبر بــد و میان شب‌نشــینی 
خرچنگ‌های مردابی، یک خبر خوب هم به گوش 
رسید و آن مرخص شدن منصورخان پورحیدری از 
بیمارستان بود. منصور پورحیدری خوشبختانه جانش 
تا حد زیادی از خطر دور شد و به خانه رفت تا به دور از 
فضای فوتبال نفس راحتی بکشد و مدتی استراحت 
کند. علی پروین هم که همیشــه یاد رقبا و رفقای 
قدیمی‌اش هست، در جا در منزل پورحیدری پیدایش  
شد تا ببیند همسر او به قولش وفا کرده یا نه. سلطان 
در بیمارستان به همسر منصورخان تاکید کرده بود 
دیگر نگذارد شوهرش دوروبر فوتبال پیدایش شود و 

او هم انگار قول داده بود چنین کند.

دروازه‌بان پرسپولیس
غائله انتخــاب دروازه‌بان برای پرســپولیس در حیطه 
گستردگی نامزدها یک سور زده به انتخابات شوراهای 
شهر و تقریبا صغیر و کبیر و زن و مرد این روزها کاندیدای 
بالقوه دروازه‌بانی پرسپولیس هستند. جوری که هراس 
داریم عن‌قریب مــا را هم خفت کنند و فردا روز بگذارند 
وسط دروازه پرسپولیس و بگویند گل نخور. ظریفی به 
طنز می گفت: در فهرســت 350 نفری دروازه‌بان‌هایی 
که روی میز برانکو گذاشــته‌اند، این نام‌ها نیز به چشم 
می‌خــورد: احمد پورمخبــر، بهزاد غلامپــور، مهراوه 
شریفی‌نیا، عمو جغد شاخدار، لئوناردو دی‌کاپریو، مرحوم 
پرویز دهداری، محمود دولت‌آبادی، خشایار مستوفی، 

الدار کورتانیدزه، و سایر عزیزان و وابستگان!

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال جهان  

  یکشنبه 94/10/27
 فوتبال اروپا

اودینزه - یوونتوس 17:30
ای سی میلان - فیورنتینا 23:15

رئال - خیخون 18:30
بارسا - بیلبائو 23:00

لیورپول - منچستریونایتد 17:35
استوک - آرسنال 19:45

 مسابقات هندبال قهرمانی آسیا
ایران - لبنان

  دوشنبه 94/10/28
 فوتبال انتخابی المپیک ریو

ایران - چین 20:00

  سه‌شنبه 94/10/29
 مسابقات هندبال قهرمانی آسیا

ایران - چین 15:30

  پنج‌شنبه 94/11/1
 مسابقات هندبال قهرمانی آسیا

ایران - بحرین 19:30

  جمعه 94/11/2
 فوتبال اروپا

هامبورگ - بایرن 23:00
 فوتبال انتخابی المپیک ریو

ایران )یک‌چهارم نهایی( 20:00

  شنبه 94/11/3
 فوتبال اروپا

مالاگا - بارسلونا 18:30
یونایتد - ساوتهمپتون 18:30

وستهام - منچسترسیتی 21:00
گلادباخ - دورتموند 21:00

 مسابقات هندبال قهرمانی آسیا
ایران - امارات

منصور قنبرزاده
جانشین برحق فتح‌الله‌زاده و رویانیان است و با حرکات 
جالبش اجازه نداده فقدان این دو عزیز حس شود. قنبرزاده 
که سر قضیه فروش ایمان صادقی و محرومیت سوشا 
پرسپولیس را زمین‌خورده تلقی کرده بود، به نیت گرفتن 
ماهی از آب گل‌آلود پیشنهاد معاوضه طارمی را با بیرانوند 
مطرح کرد. این پیشنهاد آن‌قدر پرت بود که صدای برانکو 
درآمد و گفت عزیزان، بیایید جدی باشیم! قنبرزاده که دید 
پیشنهادش کلا تبدیل شده به سوژه تفریح عام و خاص، 
با مقداری تغییر موضع گفت منظورش تعویض بیرانوند 
با یک بازیکن بزرگ بوده، نه طارمی. به نظر شــما اگر 
طارمی را فاکتور بگیریم، در پرسپولیس بازیکن بزرگ 

دیگری باقی می‌ماند؟

در آرزوی ریو... تیم‌های ملی فوتبال، هندبال، والیبال و بســکتبال هرکدام شانس 
حضور در مســابقات المپیک را دارند. تیم‌هایی که به نظر می‌رسد 
رسیدن هرکدامشان به المپیک اتفاق بسیار خوبی باشد. مخصوصا 
که به غیر از فوتبال هیچ‌کدام از این تیم‌ها المپیک را ندیده‌اند و البته 

فوتبال هم 40 سال قبل المپیک را تجربه کرده.

  والیبال، صعود قطعی 
اگر تیم‌های دیگر ایران برای صعود به معجزه نیاز داشته باشند، فقط 
یک معجزه ممکن است تیم ملی والیبال ایران را از صعود به المپیک 
دور کند. البته با علم به این موضوع بود که فدراسیون والیبال سرمربی 
خود کواچ را تغییر داد تا بتواند با مربی جدید در المپیک نتیجه خوبی 
بگیرد. گروه‌بندی تیم ملی والیبال ایران در هفته گذشته کامل شد. 
ایران باید با کانادا، فرانسه، لهستان، ونزوئلا، ژاپن )میزبان(، استرالیا و 
چین برای صعود به المپیک بجنگد. نکته مهم در مورد این مسابقات 
این است که سه تیم اول و تیم اول آسیا به المپیک صعود می‌کنند. در 
اصل اگر ایران بتواند ژاپن، استرالیا و چین را شکست دهد، که می‌تواند، 

کند. مسیری که ایران در ماه گذشته رفت، با شکست در بازی فینال 
عملا شانسش را از دست داد. حالا دو یا سه روز دیگر مرحله انتخابی 
المپیک قرعه‌کشی می‌شود. در این مرحله 18 تیم در 3 گروه حضور 
دارند و سرگروه‌ها به المپیک می‌رسند. چرا ایران شانس ندارد؟ چون 
فرانسه، صربستان، ایتالیا، چک یونان و کانادا جزو تیم‌های حاضر در 
این مسابقات هستند و خب سرگروهی به ایران نمی‌رسد. تیم بسکتبال 

ایران دوره قبل توانایی حضور در المپیک را داشت که نشد.

  هندبال، رویای زیبا
به هندبال هم امید زیادی نیست. تیم هندبال ایران باید برای حضور 
در المپیک قطر را شکست می‌داد که نتوانست و کارش به مسابقات 
انتخابی کشــید. حالا پس از مسابقات جهانی هم‌گروه‌های ایران 
مشخص می‌شــوند. در هندبال 12 تیم در 3 گروه قرار می‌گیرند و 
یک تیم از هر گروه به المپیک می‌رســد. چرا ما نمی‌رسیم؟ چون 
تیم سوم اروپا، تیم ســوم جهان و تیم ششم جهان در گروه ایران 

خواهد بود.

 لیونل مسی و کریس رونالدو یک دهه از فوتبال جهان را ساخته‌اند. دهه‌ای اعجاب‌انگیز در فوتبال اروپا که کل دنیا کنارش فریاد زده‌اند و لذت برده‌اند. نبرد برای بالا بردن توپ طلا شاید سال‌های قبل نبرد بوده و شاید دوباره در سال‌های بعد نبرد شود. اما 9 سال »توپ طلا« در برابر قدرت این دو ستاره فوتبال زانو زده و تماشا می‌کند

دهه »مسالدو«
رونالدو و مسی در »توپ طلا« دوباره اول و دوم شدند، آن‌ها در سال 2016 

دهمین سال رقابتشان را در پیش دارند

لبخندهای رونالدو پس از معرفی نام لئو مســی به‌عنوان بهترین 
بازیکن 2015 یک نمای تمام از واقعیت اســت؛ توپ طلا دیگر 
نبردی برای کسب پیروزی و فرار از شکست نیست. رونالدو این 
را فهمیده و به همین دلیل لبخند می‌زند. این کار را مسی قبل‌تر 
انجام داده بود که دو ســال متوالی کنار رونالدو نشست و گرفتن 

توپ طلا توسط رقیبش را نگاه کرد.
حالا کریس رونالدو با همه ویژگی‌های شخصیتی‌اش با اندوه‌های 
لحظه‌ای و خشــم‌های بچه‌گانه کنار مسی می‌نشیند، در گوشی 
صحبــت می‌کند و با او می‌خندد. حالا کم‌کــم همه و حتی خود 

رونالدو هم فهمیده‌اند که مراســم این سال‌های توپ طلا بالاتر 
از یک نبرد اســت. بالاتر از نبردی است که نیاز به برنده و بازنده 
داشته باشد. رونالدو نه می‌برد و نه می‌بازد. او هرسال در کنار رقیب 
عجیبش فوتبالی تکرارنشدنی را به مردم هدیه می‌کند. CR7 و 
d10s کل ســال را می‌دوند و هیجان می‌سازند و درنهایت توپ 

طلا را بالای سر می‌برند.
رقابتی که از 9 ســال قبل ایجاد شده و حالا به همگرایی رسیده. 
در خط شروع، رونالدو دوم بود و مسی سوم و حالا 8 سال است که 
بهترین بازیکن جهان این دونفر هستند؛ مسالدو )مسی-رونالدو(. 
8 توپ طلا برای ستاره‌هایی که بهترین سال‌های تاریخ فوتبال 
را ســاختند. مهاجمانی که در عصر دفاع‌های سیســتماتیک و 
چندلایه و اتوبوس‌ها، همه رکوردهــای هجومی تاریخ فوتبال 
را جارو کردند و دور ریختند و نام خودشــان را نوشتند. دو ستاره 

فوتبال با ویژگی‌هایی متفاوت.
یکی‌شان پسر پرتغالی که برای تک‌تک موفقیت‌هایش زحمت 
کشیده. او هر سال با تمرین‌های زیاد ذره‌ذره قدرتش را بالا برده 
و موفق و موفق‌تر شــده. رونالدو از 9 سال قبل تا امروز مانند یک 
انسان کامل هرروز پیشرفت کرده. سرعت پابه‌توپ مرد پرتغالی 
هرروز بیشــتر شــده و آمادگی بدنی‌اش بالا رفته. او یک ضربه 
ایســتگاهی اختراع کــرده و هربار از محلی جدیــد گل می‌زند. 
پرش‌های رونالدو کــه دیگر نیازی به تعریــف و تمجید ندارد؛ 
مانند هلکوپتر به هوا بلند می‌شــود و ضربات سر را می‌زند. یک 

فوتبالیست کامل که مراحل تکاملش را همه دیده‌اند.
در مقابل او اما مســی اســت. نماد یک موجــود فرازمینی. او نه 
قد بلندی دارد نه هیکل مناســب برای فوتبــال و نه حتی اندام 
قدرتمند. پســر روزاریو برای خوب بودن نیازی به ابزار انســانی 

ندارد. به پیشــرفت هم همین‌طور. »اونجرز« اگر قرار باشد یک 
فوتبالیست داشته باشند او حتما لیونل مسی است. بازیکنی که از 
همان روز اول همینی بوده که می‌بینید. دریبل‌های ریز، حرکات 
اعجاب‌انگیز و معجزه‌وار و تمام‌کنندگی خارق‌العاده. مسی در اصل 
نماد جمله »یکی علیه همه« اســت. لئو می‌تواند توپ را بگیرد، 
همه را دریبل کند و گل بزند و هروقت لازم باشــد این توانایی را 

به نمایش می‌گذارد.
 لیونل مسی سوپراستار فرازمینی و کریس رونالدوی سوپراستار 
زمینی یک دهه از فوتبال جهان را ساخته‌اند. دهه‌ای اعجاب‌انگیز 
در فوتبال اروپا که کل دنیا کنارش فریاد زده‌اند و لذت برده‌اند. نبرد 
برای بالا بردن توپ طلا شاید ســال‌های قبل نبرد بوده و شاید 
دوباره در سال‌های بعد نبرد شود. اما 9 سال »توپ طلا« در برابر 

قدرت این دو ستاره فوتبال زانو زده و تماشا می‌کند.

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

ورزش‌های گروهی ایران و روزهای حساس انتخابی المپیک

و در مقابل کانادا و ونزوئلا پیروزی به 
دست آورد، بدون مشکل به المپیک 
خواهد رســید. هرچند این توانایی 
وجود دارد که ایران بتواند در میان سه 
تیم اول صعود کند و یک تیم دیگر 

هم از آسیا به المپیک برسد.

  فوتبال، در انتظار معجزه
پس از بازی دوم تیم ملی، می‌توان با اطمینان گفت که برای حضور در 
ریو نیاز به معجزه داریم. تیم ایران در این دو بازی ضعیف‌تر از آن نشان 
داده که بتواند در مراحل حذفی مقابل تیم‌های قدرتمند پیروز شود. امید 
ایران پس از پیروزی مقابل چین نیاز دارد دو بازی پشت سرهم را پیروز 

شود. اولین بازی احتمالا مقابل ژاپن 
خواهد بود و اگر آن بازی را پیروز شود 
با کره‌جنوبی دیدار می‌کند. شاگردان 
خاکپور حتما بایــد در بازی اول پیروز 
شوند و در صورت شکست در بازی دوم 
مقابل قطر، عربستان یا حتی استرالیا و 
امارات برای سومی بجنگند. البته اجازه 
بدهید کار را اینقدر سخت نکنیم. چون 
بعید به نظر می‌رسد که تیم امید بدون معجزه بتواند ژاپن را شکست دهد.

  بسکتبال،‌ بربادرفته
ایران برای حضور در المپیک فقط باید به صورت مســتقیم صعود 


